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Doctora

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de la Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Asunto: Evaluacién Técnica Habilitante Invitacién Publica No 052 de 2018

Respetada doctora,

Por medio de la presente me permito informar que la empresa AIC- Asociacion
Internacional de Consultoria no cumple con los requisitos habilitantes exigidos en la
invitacién publica 051 de 2018 dado que el profesional presentado Edwin Vitelmo
Castro no evidencia curso de Formacién de auditores internos de minimo 40 horas.

Se anexa documento con la verificacion y validacion de la propuesta presentada por
la empresa de la referencia

De igual manera informo que la empresa AlC- Aso&iacién Internacional de Consultoria
presenta cotizacion dentro de los precios de mercado y se ajusta al certificado de
Disponibilidad presupuestal No 519 del 10 de abril de 2018,

Cordialmente,

:} '

JOSE TE#:AR;!EN ORREA ALFONSO
P

Directof defPlangacidn Institucional

pohne §oe.
CAROLINA GOMEZ FONTECHA
Apoyo a la Supervision
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Proyectd; Carolina Gémez Fontecha '
13.1.5217

Dhagonal 18 No. 20:28 Fusagastgs = Cuntimamares
Teleforno (0917 8281483 Linea Sratuis 018000478800
www.ucundinamarca edu.ce  E-mail info@ucundinamarca.edy,co
NEF. 890 880 Dg2-2 ¢

Puocur
ASSGUIBEE (8 LOITDERG

anbrofadn por ¢
U YRrRicn



UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
SFUSAGASUGA-

EVALUACION PROPUESTA AIC- ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA
PARA LA REALIZACION DE LA AUDITORIA INTERNA AL SISTEMA DE GESTION DE

CALIDAD

REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

Certificaciones de
experiencia (minimo 2)

El oferente deberd presentar dos (02)
certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual en
entidades en el Sector de la_educacién y/o
sector publico, ejecutado y liquidado en
Colombia, ¢l cual no puede ser inferior a
CIENTO VEINTE (120) HORAS de auditoria en

ejecucion, durante los Ultimos cinco (05) aios
contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes con las actividades requeridas,
cuya sumatoria debera equivaler como minimo
al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del
presente proceso.

El valor de los contratos con los que se acredita
la experiencia se actualizara a pesos del afio
2018. Dicha actualizacion se realizara utilizando
el SM.M.L.V. del presente afio (vigencia 2018)

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.
b) Objeto del contrato.
¢) Duracion de los contratos (Fecha de
iniciacién-finalizacion y otros).
d) Valor del contrato.
e) Cumplimiento y valoracion del bien a
satisfacciéon o en su defecto Excelente
(E) o Buena (B). No seran objeto de
evaluacion certificaciones con
calificaciéon Regular o Malo.
f) Ser expedida por el contratante.
g) Nombre legible del funcionario que
expide la certificacion.
h) Cargo.
i) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente dos (02)
certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente ser4 tenida en cuenta la que indique

el proponente como requisito

X
Folios 80,81,
82,83, 84,
85,86,87 y 88
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REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS CUMPLE NO
CUMPLE

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes. La
inscripcion en el RUP debera estar con informacién actualizada a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas

Registro (UNSPSC).
Unico de o
Proponentes | La Universidad de Cundinamarca establece como punto de
(RUP) referencia el siguiente cédigo UNSPSC:
| servicios
SERVICIOS | X
SEGUROS _ Folio 20
Se verifica

El proponente debera estar inscrito en la actividad requerida ﬂﬁggigg
en el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA. La copia del Certificado de inscripcién
en el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y CLASE de acuerdo con el
objeto del presente proceso o invitacion.
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ROLA REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE
DESEMPENAR

AUDITOR LIDER Disponibilidad de tiempo X
(1) completo (se deberd Folio 93
Alcira Yaneth anexar carta de
Malagén Muiioz compromiso de

dedicacion) durante los
45 dias de ejecucion y
acreditar vinculacion
con el Contratista para

tal fin.
Educacion: X
Pregrado: Profesional Folio 95

en Ingenieria, Ciencias
Econdmicas, contables
o afines.
Post-grado: Minimo
especializacién en areas X
relacionadas con Folio 96
Sistemas de Gestion de
Calidad.
Formacion:
1. Certificados
como  auditor X
interno de Folio 100
calidad ISO
9001:2015
minimo 40 h.
2. Certificado en
formacion  en

MECI ylo
Modelo X
integrado  de Folio 97
planeacion vy
gestion
Experiencia:

1. Experiencia X
laboral en IES o Folio 101-105,
Sector publico 107

minimo 2 afos.
2. Certificacion(es)
de horas como

Auditor Lider
minimo de 240 X
horas. Folio 106
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PERFILES SOLICITADOS DEL EQUIPO AUDITOR

ROL A
DESEMPENAR

REQUISITOS

CUMPLE

NO CUMPLE

AUDITOR LIDER
(1)

Algcira Yaneth
Malagén Mufioz

Disponibilidad de tiempo
completo (se debera
anexar carta de
compromiso de
dedicacion) durante los
45 dias de ejecucion y
acreditar vinculacion
con el Contratista para
tal fin.

Educacion:

Pregrado. Profesional
en Ingenieria, Ciencias
Econdmicas, contables
o afines.

Post-grado: Minimo
especializaciéon en areas
relacionadas con
Sistemas de Gestion de
Calidad.

Formacion:

3. Certificados
como  auditor
interno de
calidad ISO
9001:2015
minimo 40 h.

4. Certificado en
formacion  en
MECI ylo
Modelo
integrado  de
planeaciéon y
gestion

Experiencia:

3. Experiencia
laboral en IES o
Sector publico
minimo 2 afios.

4. Certificacion(es)
de horas como
Auditor Lider
minimo de 240
horas.

X
Folio 93

X
Folio 95

X
Folio 96

X
Folio 100

X
Folio 97

X
Folio 101-105,
107

X
Folio 106
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AUDITOR Disponer de dos (2) X
INTERNO (2) profesionales  tiempo | A1 (Folio 108)
Kerly Ospitia completo (se debera A2 (Folio 129)
Gonzalez (A1) anexar carta de
Edwin Castro (A2) | compromiso de
dedicacion) durante los
14 dias de ejecucion y
acreditar vinculacion
con el Contratista para
tal fin.
Educacion: X
Pregrado:  Profesional | A1 (Folio 115)
en Ingenieria, Ciencias A2 (folio 141)
Econdémicas, contables
o afines. A2 (Folio 165)
Formacioén: X presenta certificado
Certificados como | A1 (Folio 116) Si“t':af::a‘;‘i';? d(:e
auditor interno  de
caldad IS0 9001:2015 e ormecion do -
Experiencia: X
1. Experiencia A1 (Folio
laboral en IES o 127,128)
Sector publico | A2 (Folio 171,
minimo 1 arlo. 72,173, 174)
2. Certificacion(es)
de horas como
auditor minimo
de 120 horas. A1(Folio 116) A2: (Folio 176,

177, 179, 180, 189
a192)
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REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

Propuesta
Econdmica

El proponente debera cotizar la totalidad de
las fases de la consultoria establecidas en la
adenda No 01 052-18, discriminando el
precio unitario, teniendo en cuenta las
actividades y/o productos a entregar.

X
Fase 1: Inicio
Folio 193

X
Fase 2:
Ejecucion
Folio 193

X
Fase3:
Socializacién
de resultados
Folio 194

X
Fase 4
Verificacion
Folio 194

X
Fase5
Cierre

Folio 194
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